



## W kolejnych wydaniach

Po XV Forum Przedsiębiorców: opinie liderów biznesu  
Tylko dla zaszczepionych? Co na to przedsiębiorcy  
Nowe miliony euro z Unii. Co firmy chcą z nimi zrobić

# XV Forum Przedsiębiorców, czyli Małopolska po pandemii



## Wydarzenie

Już po raz piętnasty odbywa się spotkanie świata biznesu i polityki organizowane przez „Dziennik Polski”. Drugi raz ze względu na epidemię wydarzenie przeniosło się do internetu. Biznesmeni, politycy i eksperci szukali odpowiedzi na pytanie: jak, dzięki mądrości przedsiębiorców i miliardom z Unii Europejskiej popłynąć na fali cyfryzacji i zielonego ładu i pokonać w dekadę 30 lat. Gościem specjalnym Forum był Jarosław Gowin, wicepremier, minister rozwoju, pracy i technologii.

Anna Kornecka, Wiceminister Rozwoju, Pracy i Technologii wskazała, że perspektywa Krajowego Planu Odbudowy to 2026 rok. - Najważniejsze jest wsparcie dwóch kluczowych obszarów. Pierwszy to cyfryzacja i automatyzacja procesów w administracji i w przemyśle, drugi to transformacja energetyczna,



Gościem specjalnym Forum był Jarosław Gowin, wicepremier, minister rozwoju, pracy i technologii

czyli tzw. zielony ład - mówi Anna Kornecka.

Obecny podczas Forum premier Jarosław Gowin przepytany był przez przedsiębiorców w kwestii wprowadzanych podatków i ulg. Przyznał on, że trzeba szukać rozwiązań łączących szkod podatkową.

- Jedną z naszych propozycji jest to, żeby przedsiębiorcy mogli od składek zdrowotnej odli-

czyć sumę składek zdrowotnych zatrudnianych przez siebie osób. To byłoby bodźcem do zwiększenia zatrudnienia. Z kolei w skali samorządów proponujemy żeby zwiększyć udział samorządów w podatku PIT i CIT z ok. 50 do 60 proc - mówi premier. Jarosław Gowin przyznał również, że niektóre pomysły rządu, które miały ułatwić życie przedsiębiorcom okazały się nie-

trafione. Takim przykładem jest tzw. Estoński CIT, który okazał się tak zawyżony systemem płatności podatków, że prawie żadna firma z niego nie skorzystała.

Tomasz Urynowicz, wicemarszałek Województwa Małopolskiego podkreślił, że mimo negatywnych konsekwencji pandemii pojawiały się także nowe szanse, które niejednokrotnie udało się w Małopolsce wykorzystać.

Z kolei Mateusz Walewski, główny ekonomista Banku Gospodarstwa Krajowego zwrócił uwagę na to, że Polska, jak i nasz region już wróciły do trendów gospodarczych sprzed pandemii. - Małopolska przeżyła pandemię lepiej niż reszta kraju. Dochody podatkowe samorządów z PIT i CIT za rok 2020 wzrosły. W naszym regionie przedsiębiorcy byli w stanie zachować miejsca pracy na dużym poziomie. I co bardzo ważne, tylko w Małopolsce liczba osób pracujących wzrosła w czasie pandemii o 1 proc. - mówi Walewski.

Jeśli chodzi o ludzi pracy, to wyjątkowe powody do zadowolenia ostatnio ma prof. Jerzy Lis, rektor AGH. Okazuje się bowiem, że najbardziej przedsiębiorcy

pracownicy, którzy po zakończeniu studiów odnoszą sukcesy w biznesie wywodzą się z AGH. - Według najnowszego rankingi najbardziej bogatych absolwentów wygrało AGH. Aż 11 naszych absolwentów ma majątki przekraczające 100 mln euro - twierdzi prof. Jerzy Lis.

Z kolei prof. Stanisław Mazur, rektor Uniwersytetu Ekonomicznego mówił o tym, że z jego uczelni co roku wychodzi wielu absolwentów, którzy są zatrudniani w bardzo szybko rozwijających się firmach z branży cyfrowej i tzw. zielonego ładu. - Dzieje się tak m.in. dzięki naszym nowym kierunkom m.in. Global Business Services. - mówi prof. Stanisław Mazur.

Joanna Krzezińska, zastępca dyrektora ASPIRE, stowarzyszenia ponad 160 firm z sektora biznesowo-technologicznego w Krakowie przyznała, że te branże podczas pandemii bardzo dobrze się rozwijają. - Jest to możliwe m.in. dlatego, że firmy mogą szeroko czerpać z zasobów krakowskich uczelni, które z każdym rokiem kształcą coraz więcej specjalistów z zakresu biznesu i nowoczesnej technologii - mówi Joanna Krzezińska.

Dr Paweł Pichniarczyk, dyrektor Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytutu Ceramiki i Materiałów Budowlanych w Krakowie mówił z kolei o tym co robić, kiedy absolwenci uczelni mają dobry pomysł na biznes. - Dzięki naszej sieci przedsiębiorca, który chce się rozwijać idzie tylko w jedno miejsce. Wystarczy, że wejdzie na naszą stronę i wypełni formularz, który pomoże mu dotrzeć do wszystkich potrzebnych instytucji jednocześnie - mówi dr Pichniarczyk.

Z kolei Anna Śpiewak, prezes firmy Austrotherm, producenta materiałów termoizolacyjnych dla budownictwa również uważa, że szanse na rozwój firm i wykorzystanie funduszy z Krajowego Planu Odbudowy są ogromne.

Głos zabrał też Marcin Sala-Szczypiński, dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie. - Obawiam się, że do nowego ładu jeszcze trochę nam brakuje. Niby mamy nowy ład, ale nie wiemy jakie będą zasady w wielu kwestiach np. odliczania kwoty wolnej od podatku - zwraca uwagę Marcin Sala-Szczypiński. ©@

## OPINIE UCZESTNIKÓW FORUM

**Dr Paweł Pichniarczyk, dyrektor Sieci Badawczej Łukasiewicz - Instytutu Ceramiki i Materiałów Budowlanych w Krakowie:**

- Łukasiewicz to trzecia co do wielkości sieć badawcza w Europie, współtworzona przez 32 instytuty zlokalizowane w 12 miastach. Co najważniejsze - Łukasiewicz daje każdemu polskiemu przedsiębiorcy szybki dostęp do 4500 znakomitych naukowców w pełni otwartych na potrzeby biznesu.

**Renata Deptała, Dyrektor Regionu Małopolskiego BGK:**

- Bank Gospodarstwa Krajowego we współpracy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym właśnie uruchamia nową linię pożyczkową dla miast średniej wielkości, do 100 tysięcy mieszkańców. W skali kraju będą to pożyczki w łącznej wysokości 700 mln zł.

**Justyna Zajac-Wysoka, Wiceprzewodnicząca Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Radców Podatkowych, MISP:**

- Niewątpliwie ministerstwo wprowadza wiele zmian i trzeba przyznać, że uszczelnienie jest dość mocne. Ale w polityce podatkowej nie powinno chodzić o samo tylko uszczelnianie. Równie ważne jest to, żeby podatnicy chcieli płacić podatki.

**Marcin Sala-Szczypiński, dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie:**

- Coraz bardziej uwypukla się rola radców prawnych nie tylko jako tych, którzy objaśniają przepisy, ale też jako swego rodzaju doradców biznesowych, którzy są w stanie przedsiębiorcy wskazać zarówno niebezpieczeństwa, jak i otwierające się możliwości.

**Jerzy Lis, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie:**

- Według najnowszego rankingi najbardziej bogatych absolwentów wygrało AGH. Aż 11 naszych absolwentów ma majątki przekraczające 100 mln euro. Możemy to traktować jako zabawę, ale też jako przykład tego, jakich ludzi kształcimy.

**Prof. Stanisław Mazur, rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie:**

- Kiedy słucham globalnych korporacji, dlaczego one lokują biznes pod Wawelem, to na pierwszym miejscu słyżę odpowiedź: ponieważ Kraków zapewnia nam stały dopływ świetnych kadr. Podstawowym wyzwaniem jest zatem utrzymanie tego dopływu.

REKLAMA

0010188977

Konferencja odbywa się pod honorowym patronatem Ministerstwa Rozwoju oraz Marszałka Województwa Małopolskiego - Witolda Kozłowskiego.

Organizator: **POLSKA PRESS GRUPA**

Patronat honorowy: **Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii**

Partner platynowy: **PHILIP MORRIS**

Partnerzy główni: **OKRĘGOWA IZBA RADCÓW PRAWNYCH W KRAKOWIE**

Partnerzy: **AGH**, **UNIWERSYTTET EKONOMICZNY W KRAKOWIE**, **KSB**

Partner regionalny: **MAŁOPOLSKA**

Patroni medialni: **DZIENNIK POLSKI**, **Gazeta Krakowska**, **MAŁOPOLSKA**

Partnerzy: **ASTOR**, **KRAKOWSKI PARK TECHNOLOGICZNY**, **AUSTROTHERM**